~ en appelant au saint Siége,, dont il se glorifioit dans
Ia suite d'étre le fils utérin et privilégié,

xj

episcoporum jura pessundarent ; ordinationes
episcoporum , invitis metropolitanis, sibi quan-
doque vindicarent ; novos metropolitanos arbi~
tratu suocrearent, et unitos dudum episcopatus ,
inconsultis terre Principibus , separarent. Au-
diendus ea de re Urbanus 11, quem in conci-
lio Claromontensi sic loguentem inducit ano-
nymus auctor qui controversiam monachorum
Majoris-monasterii cum archiepiscopis Tu~
ronensibus literis mandavit. cc Dominus Papa,
» inquit, imperato silentio, erectus in pedes
> ¢oram omni concilio, ex auctoritate aposto-
» lica et decretis pontificalibus concionatus
» est, licere sibi facere ex uno episcopatu
» duos, et ex duobus unum similiter; et
2 abbatias caterasque congregationes, dic-
» tante zquitate , quolibet modo sibi melius
» videretur , aut coadunare posset aut dis-

> Wﬁ:m vel pa-
2 trocinium sanctx esiae suscl~
» pere vellet , nullus ejus auctoritati obviare
» posset. Que et a predecessoribus suis facta
2 ostendit, et ipse in preesenti concilio, nuilo
» contradicente , fecit, 5> Verdm non continud
acquievere Franci; immo graves super hoc in-
terdum excitate sunt illo @vo controversiee,
quarum documenta repreesentat collectionostra,

14. Numirum , cim Artaldum electum
Helenensem episcopum Dalmatius Narbo-
nensis metropolitanus consecrare ob simonie
suspicionem renucret, Artaldus Romam abiit,
ibique ub Urbano 11, prastito qued in decreto
Gratiani Itgirur sacramento, consecrari meruit,
Contra hanc ordinationem reclamasse Varbo-
nensem archiepiscopum , discimus ex epistola
Urbani ad Rainerium cardinalem A. S.
legatum. Ait enim : Elenensis quoque epis-
copi causam diligenter-inquirito, et inter
Narbonensem' archiepiscopum et ipsum
justo omnia judicio definito. Similiter Ivo-
nem Carnotensem episcopum ab.eodem Urbano.
consecratum (etsi salvd ecclesiz Senonensi
debitd obedientid ) recipere recusavit Riche-
rius Senonensis archiepiscopus , causatus ex-
auctorationem Goffridi contra canones factam,
et a Romano Pontifice tentatam, antequam
illius cause cognitio ad comprovinciales epis-
copos perlata fuisset. Quare in concilio Stam-
pis celebrato Richerius Ivonem demembrito-
rem metropolitanz sedis appellat, et quali-
cumque benedictione consecratum, ut videre

est in Ivonis epist. 8. Verim metropolitani conatus, factd ad apostolicam sedem appellatione, elusit
Iw, qui deinceps uterinum et specialem sedis apostolica filium se vocitavit. '